Департамент образования и науки города Москвы
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА МОСКВЫ «Школа №1164»

127220, Москва, улица Писцовая, дом 7а. Тел: (495) 656-07-50

ИНН 7714196778/КПП 771401001 ОГРН1027739421423
E-mail: 1164@edu.mos.ru  http://sch1164.mskobr.ru

ПРИКАЗ

№ 207-ОД                                                                                                                       «18» декабря 2020 г.

О мерах по реализации нормативно-правовых актов

Департамента образования и науки г. Москвы

В целях реализации Приказов Департамента образования

и науки г. Москвы (№ 422 от 18.12.2020 г.; № 397 от 03.12.2020 г.; № 382 от 17.11.2020 г.; № 374 от

11.11.2020 г.; № 373 от 11.11.2020 г.; № 362 от 28.10.2020 г.; № 346 от 16.10.2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что в период 19.10.2020 г. по 30.12.2020 г. реализация основных

общеобразовательных программ педагогическими работниками осуществляется с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий через

использование платформы ВКС, доступ к которой осуществляется через ЭЖД, для

обучающихся 6-11 классов.

2. Принять к сведению, что при наличии общего согласованного решения родителей

(законных представителей) целого класса в 1-5 параллелях, обучение в таком классе будет

организовано с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3. Установить, что решение Педагогического совета от 07.12.2020 г. о поэтапном смягчении

учебной нагрузки в период с 14.12.2020 г. по 30.12.2020 г. обязательно для выполнения

всеми педагогическими работниками.

4. При наличии противоречий между положениями и требованиями ранее выпущенных

приказов по организации обучения с применением дистанционных образовательных

технологий и настоящего приказа, применять в работе настоящий приказ.

5. Педагогическим работникам, осуществляющим классное руководство, обеспечить

информирование родителей и обучающихся о необходимости соблюдения мер

безопасности в условиях неблагоприятной эпидемиологической обстановки, о

минимизации нахождения в публичных местах и использования общественного транспорта,

а также информирование обучающихся, осваивающих образовательные программы с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, о

рекомендации минимизировать покидание мест проживания (пребывания).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора

Немову Ю.К. и Москаленко Н.Ю. в соответствии с их компетенцией.

Директор                                                           М.С. Клочихин

mailto:1164@edu.mos.ru
http://sch1164.mskobr.ru/
http://blanker.ru/doc/prikaz-stagirovka